
    

  
 

 

CZ Lednička – mraznička / Návod k použití 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

KCN4326X 



2 

Děkujeme, že jste si zakoupili tento produkt! 

Tento návod k použití obsahuje důležité bezpečnostní informace a pokyny ke správné 

obsluze a údržbě Vašeho spotřebiče. 

Přečtěte si prosím pozorně tento návod před tím, než začnete spotřebič používat, a uschovejte 

ho pro případné budoucí použití. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ikona Typ Význam 
 

 

 

VAROVÁNÍ 
 

Vážné riziko nebo smrtelné nebezpečí 

 

 
NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM 

PROUDEM 

 

Riziko nebezpečného napětí 

 

 

 

POŽÁR 
 

Varování; Riziko požáru / hořlavých materiálů 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

Riziko úrazu nebo škody na majetku 

 

 

 
DŮLEŽITÉ 

 
Správné obsluhování systému 



Bezpečnostní upozornění 
 

3  

V zájmu vaší bezpečnosti a správného používání si před 
instalací a prvním použitím spotřebiče pečlivě přečtěte 
tento návod k použití, včetně jeho pokynů a upozornění. 
Abyste se vyhnuli zbytečným chybám a nehodám, je 
důležité se ujistit, že všechny osoby používající spotřebič 
se důkladně seznámily s jeho obsluhou a bezpečnostními 
prvky. Tento návod si uschovejte a ujistěte se, že zůstane 
v blízkosti spotřebiče v případě jeho přemístění nebo 
prodeje, aby všichni, kteří jej budou používat po celou 
dobu jeho životnosti, byli řádně informováni o jeho 
používání.  
Pro bezpečnost na životě a majetku dodržujete 
bezpečnostní opatření uvedená v tomto návodu k použití, 
protože výrobce nenese odpovědnost za škody 
způsobené opomenutím. 
 

Bezpečnost dětí a zranitelných osob 

• Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi  
a znalostmi, pokud jim byl poskytnut nadstandardní výklad 
nebo pokyny týkající se používání spotřebiče v souladu se 
zákonem o ochraně spotřebitele, a že porozuměli 
souvisejícím problémům. 

• Děti ve věku od 3 do 8 let mohou do tohoto spotřebiče 

nakládat a vykládat potraviny. 
• Děti musí být pod dohledem, aby si se spotřebičem 

nehrály. 
• Úklid a údržbu spotřebiče nesmí provádět děti, pokud 

nejsou starší 8 let a pod dohledem. 
• Všechny obaly uchovávejte v dostatečné vzdálenosti 

od dětí. Hrozí nebezpečí udušení. 
 



Bezpečnostní upozornění  

4 

• Pokud vyřazujete spotřebič, vytáhněte zástrčku ze 
zásuvky, odstřihněte přívodní kabel (co možná nejblíže 
ke spotřebiči, jak je to jen možné)  
a demontujte dveře, abyste zabránili hrajícím se dětem 
před úrazem elektrickým proudem, nebo aby se do 
spotřebiče nemohli zavřít. 

• Pokud má spotřebič s magnetickým těsněním dveří 
nahradit starší spotřebičem s pružinkovým zámkem 
(západkou) na dveřích, nebo krytu, ujistěte se, že byly 
všechny pružiny zlikvidovány. Zabráníte tomu, aby děti 
tyto pružinky nevdechli, nebo nespolkli. 

 

Varování 

POZOR! Přesvědčte se, že je kolem spotřebiče dostatek 

volného prostoru pro volnou cirkulaci vzduchu. 

POZOR! K urychlení odmrazování nepoužívejte žádná 

mechanická zařízení, nebo jiné prostředky, které by 

mohly způsobit poškození spotřebiče. 

POZOR! V žádném případě nezasahujte do chladícího 

okruhu spotřebiče. 

POZOR! Nepoužívejte uvnitř chladicích zařízení jiné 

elektrické spotřebiče (např. výrobníky zmrzliny), pokud 

nejsou k tomuto účelu výrobcem schváleny. 

POZOR! Nedotýkejte se žárovky, pokud byly dveře 

spotřebiče otevřené příliš dlouho, protože žárovka může 

být velmi horká1. 

 

 
1 Pokud je světlo součástí spotřebiče. 



Bezpečnostní upozornění 
 

5  

 

POZOR! Při umísťování spotřebiče dbejte na to, aby 
nedošlo k zachycení nebo poškození přívodního 
kabelu. 

POZOR! Neumísťujte více přenosných zásuvek, 
nebo přenosných zdrojů energie ve spodní části 
spotřebiče. 

 
• Neskladujte v tomto spotřebiči výbušné látky, jako jsou 

aerosolové nádobky s hořlavým plynem. 
• V chladicím okruhu spotřebiče je obsaženo chladivo 

izobutan (R600a), což je stlačený plyn s vysokou 
úrovní ekologické snášenlivosti, který je však hořlavý. 

• Při přepravě a instalaci spotřebiče dbejte na to, aby se 
nepoškodila žádná z komponent chladicího okruhu. 
- vyhněte se otevřenému ohni a zdrojům vznícení. 
- pravidelně větrejte místnost v níž je spotřebič 

umístěn 
• Je nebezpečné měnit jakýmkoli způsobem specifikace 

nebo jakkoli upravovat tento výrobek. Jakékoli poškození 
přívodního kabelu může způsobit zkrat, požár a/nebo 
úraz elektrickým proudem. 

• Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a dalších 
podobných prostředích, jako jsou např. 
- kuchyňky pro zaměstnance v obchodech, kancelářích 

a jiných pracovních prostředích, 
- hotelech, motelech a dalších obytných zařízeních, 
- stravovacích a podobných nemaloobchodních 

zařízeních. 
 
 
 
 



Bezpečnostní upozornění  

6 

 

POZOR! Jakékoli elektrické a elektronické součástky 
(zástrčka, napájecí kabel, kompresor atd.) musí být 
vyměněny kvalifikovaným servisním pracovníkem, 
nebo odborníkem. 

POZOR! Žárovka dodávaná s tímto spotřebičem je 
určena pro „speciální použití“ použitelná pouze pro 
dodaný spotřebič. Tato žárovka pro „speciální použití“ 
není použitelná pro osvětlení v domácnosti. 

• Napájecí kabel se nesmí prodlužovat. 

• Ujistěte se, že zástrčka není poškozená nebo 
zdeformovaná. Jakýmkoli způsobem poškozená 
zástrčka se může přehřát a způsobit požár. 

• Ujistěte se, že je k zástrčce spotřebiče volný přístup. 

• Netahejte za napájecí kabel. 

• Pokud je zásuvka uvolněná, nezasouvejte zástrčku do 
zásuvky. Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem 
nebo požáru. 

• Spotřebič nesmíte provozovat bez světla. 

• Tento spotřebič je těžký. Při jeho manipulaci je potřeba 
dbát na opatrnost. 

• Nevyjímejte ani se nedotýkejte předmětů z mrazícího 
prostoru, pokud máte vlhké/mokré ruce, protože by 
mohlo dojít k odřeninám pokožky nebo k popálení 
mrazem. 

• Při umísťování spotřebiče se vyhněte dlouhodobému 
přímému slunečnímu záření na spotřebič. 

 

 

 



Bezpečnostní upozornění 
 

7  

 

Denní použití 

• Nepokládejte horké nádobí, nebo předměty na plastové 
části spotřebiče. 

• Neumisťujte potraviny přímo k zadní stěně. 
• Potraviny, které již byly jednou rozmrazené, by se 

neměly znovu zamrazovat a rozmrazovat1. 
• Skladování zabalených potravin by mělo být striktně 

dodržováno v souladu s pokyny výrobce potravin. 
• Neukládejte do mrazícího prostoru sycené nápoje, 

protože se tím vytváří tlak na nádobu, který může 
způsobit jak poškození nádoby, tak i poškození 
spotřebiče. 

• Ledové lízátko může způsobit popáleniny mrazem, pokud 
se konzumuje přímo ze mrazícího prostoru spotřebiče. 

• Aby nedošlo ke kontaminaci potravin, dodržujte 
následující pokyny: 
- Dlouhodobé otevírání dveří spotřebiče může 

způsobit výrazné zvýšení teploty v jednotlivých 
částech spotřebiče. 

- Pravidelně čistěte povrchy, které mohou přijít do 
styku s potraviny a také pravidelně čistěte přístupné 
odtokové systémy. 

- Pravidelně čistěte nádrže na vodu, pokud se 
nepoužívaly po dobu 48h.Pokud nebyla voda 
odebírána po dobu 5 dnů, propláchněte vodovodní 
systém připojený k vodovodnímu řádu. 

- Maso a ryby uchovávejte v chladničce ve vhodných 
nádobách tak, aby se nedostaly do kontaktu s 
jinými potravinami, nebo aby na jiné potraviny 
nekapaly. 

 
 

 
1 Pokud je mrazák součástí spotřebiče. 



Bezpečnostní upozornění  

8 

• Jedno, dvou a tříhvězdičkové oddíly (pokud jsou ve 
spotřebiči k dispozici) nejsou vhodné pro zmrazování 
čerstvých potravin. 

• Pokud je spotřebič ponechán delší dobu prázdný, 
vypněte jej, odmrazte, vyčistěte, vysušte a nechte dveře 
otevřené, abyste zabránili vzniku zápachu uvnitř 
spotřebiče. 

 

Péče a čištění 

• Před čištěním vypněte spotřebič a odpojte síťovou 
zástrčku ze zásuvky. 

• Nečistěte spotřebič kovovými předměty. 

• K odstraňování námrazy ze spotřebiče nepoužívejte 
ostré předměty. Námrazu odstraňujte pouze plastovou 
škrabkou na led1. 

• Pravidelně kontrolujte odtok v chladničce, zda 
neobsahuje rozmrazenou, nebo zmrzlou vodu. Pokud je 
to nutné, vyčistěte odtok. Pokud je odtok ucpaný, voda 
se shromažďuje ve spodní části spotřebiče2. 

 

Instalace 

Důležité! Pro připojení do elektrické sítě postupujte dle 

pokynů uvedených níže. 

• Rozbalte spotřebič a zkontrolujte, zda na něm není vidět 
viditelné poškození. Nepřipojujte spotřebič, pokud je 
poškozený. V případě poškození kontaktujte prodejní 
místo, kde jste spotřebič zakoupili. V případě potřeby si 
ponechte obal. 

 

 
 

 
1 Pokud je mrazák součástí spotřebiče. 
2 Pokud je sekce skladování čerstvých potravin součástí spotřebiče. 



Bezpečnostní upozornění 
 

9  

• Před připojením spotřebiče do elektrické sítě jej 
ponechte alespoň čtyři hodiny stát na místě, aby se 
chladivo vrátilo zpět do kompresoru. 

• Kolem spotřebiče by mělo být dostatek místa pro 
cirkulaci vzduchu, pokud nebude, bude docházet 
k přehřívání spotřebiče. Pro dosažení dostatečného 
větrání postupujte podle pokynů pro instalaci. 

• Pokud jsou distanční prvky součástí výrobku, měly by 
být opřeny o stěnu, aby byla zaručena dostatečná 
cirkulace vzduchu kolem spotřebiče. Distanční prvky by 
se neměly dotýkat teplých částí spotřebiče (kompresoru, 
kondenzátoru), aby se zabránilo případnému popálení. 

• Spotřebič nesmí být umístěn v blízkosti radiátorů nebo 
sporáků. 

• Po instalaci spotřebiče se ujistěte, že je síťová zástrčka 

přístupná. 

Servis 

• Veškeré elektrikářské práce nutné pro údržbu spotřebiče 
by měl provádět kvalifikovaný elektrikář nebo odborně 
způsobilá osoba. 

• Tento výrobek musí být servisován autorizovaným 
servisním střediskem a musí být použity pouze 
originální náhradní díly. 

Úspora energie 

• Nevkládejte do spotřebiče horké potraviny. 
• Neukládejte potraviny těsně vedle sebe, protože to 

brání volné cirkulaci vzduchu uvnitř spotřebiče. 
• Ujistěte se, že se potraviny nedotýkají zadní části 

přihrádky (přihrádek). 
• V případě výpadku elektrické energie, otvírejte dveře 

spotřebiče pouze na nezbytně nutnou dobu. 



Bezpečnostní upozornění  

10 

• Nenechávejte dveře spotřebiče otevřené příliš dlouho. 

• Nenastavujte termostat na nízké teploty. 

• Veškeré příslušenství, jako jsou zásuvky, poličky, 
přihrádky ve dveřích by měly být ponechány uvnitř 
spotřebiče pro nižší spotřebu energie. 

Ochrana životního prostředí 

    Tento spotřebič neobsahuje plyny, které by mohly 
poškodit ozónovou vrstvu, a to ani v chladicím okruhu, 
nebo v izolačních materiálech. Spotřebič se nesmí 
likvidovat společně s městským odpadem a odpadky. 
Izolační pěna obsahuje hořlavé plyny. Spotřebič musí 
být zlikvidován v souladu s předpisy pro spotřebiče, pro 
ekologickou likvidaci. Zabraňte, aby nedošlo k 
poškození chladicí jednotky, zejména výměníku tepla. 
Materiály použité na tomto spotřebiči opatřené symbolem

 jsou recyklovatelné. 
 

Symbol na výrobku nebo na jeho obalu označuje, 

že s tímto výrobkem nelze nakládat jako  
 s domovním odpadem. Recyklace elektrických  
a elektronických zařízení by měly být odevzdány 
na příslušném sběrném místě. 

Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku pomůžete 
zabránit možným negativním důsledkům pro životní 
prostředí a na lidské zdraví, které by jinak mohly být 
způsobeny nevhodným nakládáním s tímto výrobkem. 
Podrobnější informace o recyklaci tohoto výrobku získáte 
na místním úřadě, ve sběrném dvoře pro likvidaci 
domovního odpadu, nebo v obchodě, kde jste výrobek 
zakoupili. 

 
 



Bezpečnostní upozornění 
 

11  

 
Obalové materiály 

Materiály s tímto symbolem  jsou recyklovatelné. 
Obalové materiály odložte do vhodných sběrných 
nádob a recyklujte je. 

 
Likvidace spotřebiče 

1. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
2. Odstraňte síťový kabel a zlikvidujte ho. 

 
     POZOR! 

Během používání, servisu a následné likvidaci 
spotřebiče věnujte pozornost symbolu, který je 
umístěn na zadní straně spotřebiče (na zadní stěně 
nebo kompresoru) a který má žlutou nebo oranžovou 
barvu. 
Je to varovný symbol, který upozorňuje na možné 
riziko požáru. V chladícím okruhu a kompresoru jsou 
použity hořlavé materiály. 
Dbejte osobní bezpečnosti a držte se v dostatečné 
vzdálenosti od zdroje ohně. 

 



Přehled   

12 

 
 
 

 

Ovládací panel a světlo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Police v chladničce 
 

 
 

Kryt zásuvky 

Malá zásuvka   
chladničky 
Velká zásuvka 
chladničky 

 
 
 
 
 
 

        Zásuvky mrazničky 

 
 
 
 
 
 

          Nastavitelné nohy 

Přihrádky v 
chladničce 

 
 
 

Poznámka: Výše uvedený obrázek je pouze orientační. Skutečný spotřebič se může lišit. 
 



Instalace 

 

13  

Požadavek na prostor 

 Vyberte místo bez přímého slunečního záření. 
 Vyberte místo s dostatečným prostorem pro snadné otevírání dveří chladničky. 
 Vyberte místo s rovnou (nebo téměř rovnou) podlahou. 
 Pro instalaci chladničky na rovný povrch ponechte dostatečný prostor. 
  Při instalaci ponechte volný prostor kolem spotřebiče. Dostatečně volný 
prostor kolem spotřebiče povede ke snížení spotřeby energie. 

 Na obou stranách a vzadu udržujte mezeru nejméně 50 mm. 
 

Umístění 

Spotřebič instalujte na místo, kde okolní teplota odpovídá klimatické třídě 

(podnebí) uvedené na typovém štítku spotřebiče. 

Přehled klimatických tříd pro umístění spotřebiče: 

- rozšířená podnebí: určeno pro spotřebiče umístněné při okolních teplotách 

od 10 °C do 32 °C (SN), 

- mírné podnebí: určeno pro spotřebiče umístněné při okolních teplotách 

od 16 °C do 32 °C (N), 

- subtropické podnebí: určeno pro spotřebiče umístněné při okolních teplotách 

od 16 °C do 38 °C (ST), 

- tropické podnebí: určeno pro spotřebiče umístněné při okolních teplotách 

od 16 °C do 43 °C (T). 
 
Spotřebič by měl být instalován v dostatečné vzdálenosti od zdrojů tepla, jako jsou 
radiátory, sporáky, přímé sluneční světlo apod. Zajistěte volnou cirkulaci vzduchu 
kolem zadní části spotřebiče. Pro zajištění co nejlepší výkonu musí být mezi horní 
částí spotřebiče a horní skříňkou vzdálenost alespoň 50 mm, pokud je spotřebič 
umístěn v zabudované části. Přesné vyrovnání zajišťuje jedna nebo více 
nastavitelných nožiček na spodní straně spotřebiče. 
Tento spotřebič není určen k použití jako vestavný spotřebič. 

 
Upozornění! Spotřebič musí být možné odpojit od elektrické sítě, proto musí být 

po instalaci zástrčka snadno přístupná. 
 

Elektrické připojení 

Před připojením do elektrické sítě se ujistěte, že napětí a frekvence uvedené na 
typovém štítku odpovídají vaší domácí elektrické síti. Spotřebič musí být uzemněn. 
Zástrčka napájecího kabelu je k tomuto účelu vybavena kontaktem. Pokud není 
zásuvka uzemněna, připojte spotřebič k samostatnému uzemnění v zásuvce. 
V souladu s platnými předpisy se poraďte s kvalifikovaným elektrikářem. 
Výrobce odmítá veškerou odpovědnost, pokud nebudou dodržena výše uvedená 
bezpečnostní opatření. Tento spotřebič je v souladu se směrnicemi E.E.C.. 



Instalace 
 

14 

Změna otevírání dveří 

Před změnou otevírání dveří si připravte níže uvedené nástroje a díly: plochý šroubovák, 

křížový šroubovák, klíč a součásti obsažené v polyetylenovém sáčku. 

 
Kryt pantu levých dveří x 1 

 
Levá zarážka horních dveří x 1 Levá pomocná zarážka spodních dveří x 1 

 
 

 

   
 

1. Odšroubujte horní kryt pantu a poté odšroubujte horní pant. 
Poté nadzvedněte a demontujte horní dveře a položte je na měkkou podložku, aby nedošlo 
k poškrábání, nebo poškození. 

 

 

 
 

2. Odšroubujte levý horní kryt šroubu. 

 



Instalace 

 

15  

 

3. Křížovým šroubovákem povolte šrouby ze středového pantu a poté demontujte 

spodní dveře. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Položte chladničku na zadní stěnu, demontujte nastavovací nožičky, jak je 

uvedeno níže, a poté křížovým šroubovákem demontujte spodní pant. 
 

 

5. Nastavte polohu jádra pantu spodního pantu a horního pantu do opačné polohy. 
 

1 2 
 

6. Nainstalujte spodní pant pod chladničku, jak je uvedeno níže, zašroubujte 

nastavovací nožičky a ujistěte se, že je v horizontální poloze. 

 



Instalace 
 

16 

 

7. Demontujte těsnění dveří chladničky a mrazničky a po otočení o 180° je nasaďte zpět. 
 

 

8. Demontujte pomocné zarážky z horních a dolních dveří (spodní hrana dveří) 

a poté je namontujte zpět na opačnou stranu. 
 

 

9. Namontujte spodní dvířka, nastavte a upevněte prostřední pant. 



Instalace 
 

  17 

10. Nasaďte zpět horní dvířka. Ujistěte se, že jsou dvířka vodorovně a svisle vyrovnána tak, 
aby těsnění před konečným dotažením horního pantu bylo na všech stranách zavřené. 
Poté horní pant namontujte a přišroubujte k němu horní části jednotky a poté upevněte 
kryt pantu (v sáčku s příslušenstvím) pomocí šroubku. 

 

 

11. Připevněte norní kryt šroubu. 

 

Instalace vnější kliky dveří (pokud je vnější klika k dispozici) 

 
 

 

 

 

 



Instalace 

 

18 

Požadavek na prostor 

 Dodržte dostatečný prostor pro otevření dveří. 
 Udržujte alespoň 50 mm mezeru na obou stranách a vzadu. 

 

 

 

Vyrovnání spotřebiče 

Vyrovnání spotřebiče nastavíte pomocí šroubovacích 
nožiček ve spodní části spotřebiče. 

 
Pokud není spotřebič ve vodorovné poloze, 

dveře a těsnění nebudou správně fungovat. 

 

A 599 

B 603 

C 2010 

D min=50 

E min=50 

F min=50 

G 1200 

H 1200 

I 135° 

 
 

I 



 

19  

Uživatelské rozhraní 

1. Nastavení teploty prostoru chladničky 

Panel nastavení teploty chladničky 

 
 

1.1 Provozní tlačítko 

 Tlačítko Set 
Stisknutím tlačítka nastavíte provozní teplotu. Podržením tlačítka po dobu 3s bude 
aktivována funkce "Super". 

 

1.2 Kontrolky 

1) Kontrolka funkce "Super" svítí, když je aktivována funkce Super. 
2) Kontrolky ukazatele teploty prostoru chladničky. Rozsvícená kontrolka indikuje 

zvolenou související teplotu. 

1.3 Funkce Super 

Aktivace funkce Super: 

Podržením tlačítka      po dobu 3s aktivujete funkci Super. Po aktivaci bude kontrolka Super 
svítit. 

Když je aktivována funkce Super, teplota v chladničce zůstane nastavena na předchozí 
hodnotě a nelze ji změnit stisknutím tlačítka      .  

 
Ukončení funkce Super 

• Stiskněte tlačítko Set (A) na více než 3 sekundy. 

• Nebo se spotřebič automaticky obnoví do původního nastavení, pokud bude 
funkce "Super" zapnuta déle než 50 hodin. 

 

2. Nastavení teploty mrazicího oddílu 

Posuvník nastavení teploty v mrazničce. 

 



 

20 

Ovládací panel 

• Posuvník v prostoru chladničky slouží k nastavení teploty v prostoru mrazničky. 

• Posuvník je umístěn směrem k  (nejmenší vločka), teplota v mrazicím prostoru bude 

vyšší. Naopak teplota v mrazicím oddíle bude nižší, pokud posuvník posunete směrem 

k  (střední vločka). 

• Poloha posuvníku na střední vločce  je doporučená poloha pro běžné používání. 

• Chcete-li dosáhnout nejnižší teploty v mrazničce, nastavte posuvník na největší vločku  

 
3. Doporučení pro nastavení teploty 

 

Doporučení pro nastavení teploty 

Teplota 

prostředí 
Prostor mrazničky Prostor chladničky 

 
 
 

 
Léto 

 

 
 
 
 
 

Nastaveno 
na nejmenší 
vločku  

 

 
    

(Nad 38 ℃) 
 

       

 
 
 
 

Normální 

 

 
 
 
 
 
 

Nastaveno 
na střední 
vločku  

 

 

 

 

    
 

 
 

 
  

  
     

Zimní 

(Pod 16℃) 
Nastaveno 
na největší 

vločku   
 

 

 
 

 

 
  

  

 
• Výše uvedené informace je pouze doporučení pro nastavení teploty. 

• V zimě nebo při teplotě nižší než 16°C by se uživatelé měli vyhnout nastavení na 

největší vločku  . 

• Tip pro úsporu energie. Pro rychlé zmrazení potravin, nebo pro výrobu ledu nastavte 
posuvník na největší vločku  . Pro ukončení rychlého zmrazení posuňte posuvník 
zpět. 

 



Denní použití 
 

21  

První použití 

Čištění interiéru 

Před prvním použitím spotřebiče omyjte vnitřní prostor a veškeré vnitřní příslušenství 

vlažnou vodou s trochou neutrálního mýdla, abyste odstranili zápach nového výrobku, 

a poté jej důkladně osušte. 

Důležité! Nepoužívejte čisticí prostředky ani brusné prášky, které by mohly poškodit 

povrchovou úpravu spotřebiče. 

Denní použití 

Umístěte potraviny do různých přihrádek podle níže uvedené tabulky. 
 

Přihrádky chladničky Typ potraviny 

Dveře nebo přihrádky v prostoru 

chladničky 

• Potraviny s přírodními konzervačními látkami, jako jsou džemy, 

džusy, nápoje, koření. 

• Neskladujte potraviny s rychlým datumem spotřeby. 

Malá a velká zásuvka (zásuvka na 
salát) 

• Ovoce, bylinky a zeleninu ukládejte do přihrádky na 

zeleninu odděleně. 

• Neskladujte banány, cibuli, brambory a česnek v nádobách. 

Polička v lednici – uprostřed • Mléčné výrobky, vejce 

Polička v chladničce – horní část 
• Potraviny, které se nemusí vařit, jako jsou potraviny k okamžité 

konzumaci, lahůdky apod. 

Zásuvka (zásuvky)/police mrazničky 

• Potraviny pro dlouhodobé skladování. 

• Spodní zásuvka/police na syrové maso, drůbež, ryby. 

• Prostřední zásuvka/polička na mraženou zeleninu, hranolky. 

• Horní zásuvka/polička na zmrzlinu, mražené ovoce, mražené 
potraviny. 

 

Zmrazování čerstvých potravin 

• Prostor mrazničky je vhodný pro zmrazování čerstvých potravin a pro dlouhodobé 

skladování zmrazených a hluboce zmrazených potravin 

• Čerstvé potraviny určené ke zmrazení vložte do spodní přihrádky. 

• Maximální množství potravin, které lze zmrazit za 24 hodin, je uvedeno na typovém 

štítku. 

• Proces zmrazování trvající 24 hodin: během této doby nepřidávejte další potraviny 

určené ke zmrazení do mrazícího prostoru. 

 

Skladování zmrazených potravin 

Při prvním spuštění, nebo po určité době mimo provoz. Před vložením potravin do 

přihrádky nechte spotřebič běžet alespoň 2 hodiny na vyšším stupni. 

Důležité! V případě náhodného rozmrazení, např. když je napájení déle vypnuté, 

nebo při špatném dovření dveří mrazničky, je nutné rozmrazené potraviny co 
nejrychleji spotřebovat, nebo ihned uvařit a poté znovu zmrazit (po uvaření). 

 

Rozmrazování 

Hluboce zmrazené nebo zmrazené potraviny lze před vařím rozmrazit při pokojové 

teplotě v závislosti na čase, který je pro tuto operaci k dispozici. 

Malé kousky se mohou vařit ještě zmrazené, vyndané přímo z mrazáku. V tomto 

případě bude však vaření trvat déle.



Denní použití 

 

22 

Příslušenství – police v chladničce 

Stěny chladničky jsou vybaveny řadou pojezdů, do kterých můžete 
umístit police a dle potřeby si tak nastavit libovolnou výšku mezi 
policemi. 

 

Umístění dveřních přihrádek 

V případě čištění lze dveřní přihrádky demontovat. Demontáž 
proveďte následujícím způsobem: postupně táhněte přihrádku ve 
směru šipek, dokud se neuvolní. Po vyčištění nasaďte přihrádky 
zpět. 

 

Demontáž spodní zásuvky 

1. Vytáhněte spodní zásuvku do maximální polohy. 
2. Zvedněte přední část zásuvky. 
3. Vytáhněte spodní zásuvku. 

 

 
 

Užitečné rady a tipy 

Rady pro zmrazení 

Abychom vám pomohli co nejlépe využít proces zmrazování, uvádíme několik důležitých 
rad: 

• maximální množství potravin, které lze zmrazit za 24 hodin, je uvedeno na štítku; 

• proces zmrazení trvá 24 hodin. Během této doby by se neměly přidávat žádné další 
potraviny určené ke zmrazení; 

• zmrazujte pouze kvalitní, čerstvé a důkladně očištěné potraviny; 

• připravujte potraviny v malých dávkách, aby bylo možné je rychle a úplně zmrazit  
a následně rozmrazit pouze požadované množství; 

• zabalte potraviny do hliníkové fólie nebo polyethylenu a ujistěte se, že jsou obaly 
vzduchotěsné; 

• nedovolte, aby se čerstvé, nezmrazené potraviny dotýkaly potravin, které jsou již 
zmražené, aby nedošlo ke zvýšení jejich teploty; 

• libové potraviny se skladují lépe a déle než tučné; sůl prodlužuje trvanlivost potravin; 

• led, pokud je spotřebován ihned po vyjmutí z prostoru mrazničky, může způsobit 
popálení kůže mrazem; 

• je vhodné uvádět datum zmrazení na každém jednotlivém balení, abyste měli přehled o 
době skladování. 

 



Denní použití 
 

23  

Rady pro skladování zmrazených potravin 

Pro dosažení nejlepšího výkonu tohoto spotřebiče, byste se měli ujistit, že komerčně 
zmrazené potraviny byly prodejcem vhodně skladovány. Dbejte na to, aby zakoupené 
zmrazené potraviny byly vloženy do mrazničky v co nejkratší době. 
Neotvírejte často dveře a nenechávejte je otevřené déle, než je nezbytně nutné. Po 

rozmrazení se potraviny rychle kazí a nelze je znovu zmrazit. 
Nepřekračujte dobu skladování potravin uvedenou výrobcem na obalu. 

Rady pro chlazení čerstvých potravin 

Pro dosažení nejlepšího výkonu: 

• V chladničce neskladujte teplé potraviny ani odpařující se tekutiny. 

• Pokrm přikryjte nebo zabalte, zejména pokud má výraznou chuť. 
 

Rady pro chlazení 

• Uvařené jídlo (všechny druhy), zabalte do polyethylenových sáčků a umístěte na 
skleněné police a nad zásuvkou na zeleninu. 

• Takto zabalené jídlo (uvařené potraviny) skladujte tímto způsobem pouze jeden nebo 
maximálně dva dny. 

• Vařené potraviny, studené pokrmy atd. by měly být zakryté a mohou být umístěny na 
libovolné polici. 

• Ovoce a zelenina by měly být důkladně očištěny a uloženy do speciálních zásuvek. 

• Máslo a sýry by měly být uloženy ve speciálních vzduchotěsných nádobách, nebo 
zabaleny do hliníkové fólie či polyethylenových sáčků, aby neobsahovaly zbytečný 
vzduch. 

• Lahve na mléko by měly mít uzávěr a měly by být uloženy v přihrádkách ve dveřích. 

• Banány, brambory, cibuli a česnek, pokud nejsou zabalené. 

• Pro lepší energetickou účinnost musí být všechny zásuvky, přihrádky a police umístěny 
v chladničce správně na svém místě. 

 

Čištění 

Vnitřní prostor spotřebiče včetně veškerého příslušenství by se měl z hygienických 
důvodů pravidelně čistit. 

 

Pozor! Během čištění nesmí být spotřebič připojen k elektrické síti. Hrozí 

nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Před čištěním spotřebič vypněte a vytáhněte 

zástrčku ze sítě, případně vypněte jistič nebo pojistku. Spotřebič nikdy nečistěte 

parním čističem. V elektrických součástech by se mohla hromadit vlhkost, hrozí 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Horké výpary mohou vést k poškození 

plastových dílů. Před opětovným uvedením do provozu musí být spotřebič suchý.  

Důležité! Éterické oleje a organická rozpouštědla mohou poškodit plastové díly, např. 

citronová šťáva nebo šťáva z pomerančové kůry, kyselina máslová, čisticí prostředky 

obsahující kyselinu octovou. 

• Nedovolte, aby se tyto látky dostaly do kontaktu s jakýmikoliv částmi spotřebiče. 

• Nepoužívejte žádné abrazivní čisticí prostředky. 

• Vyjměte potraviny z mrazničky. Skladujte je na chladném místě dobře zakryté. 

• Vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku ze zásuvky, případně spotřebič vypněte nebo 

vypněte jistič nebo pojistku. 

• Spotřebič a vnitřní příslušenství čistěte hadříkem a vlažnou vodou. Po vyčištění otřete 

čerstvou vodou a otřete do sucha. 

• Jakmile je vše suché, uveďte spotřebič zpět do provozu. 
 
 



 

24 

Výměna světla 

Spotřebič je vybaven světlem typu LED. Chcete-li vyměnit světlo, obraťte se na 
kvalifikovaného odborníka, nebo servis. 

 
Řešení problémů 

Pozor! Před odstraňováním závad odpojte napájení. Odstraňování poruch, které 

není uvedeno v tomto návodu, smí provádět pouze kvalifikovaný elektrikář nebo 

kompetentní osoba. 

Důležité! Při běžném používání se ozývají zvuky (kompresor, cirkulace chladiva atd.). 

 

Problém Možná příčina Řešení 

Spotřebič nefunguje. 

Posuvník regulace teploty je 
nastaven na nejchladnější 
teplotu. 

Nastavte posuvník na jiný spínač 
spotřebiče. 

Síťová zástrčka není zapojena 
nebo je uvolněná. Zasuňte síťovou zástrčku. 

Pojistka se přepálila nebo je vadná. 
Zkontrolujte pojistku, v případě potřeby 
ji vyměňte. 

Zásuvka je vadná. 
Poruchy sítě musí odstranit 
elektrikář. 

Spotřebič zamrzá nebo 
se příliš ochlazuje. 

Teplota je nastavena na příliš 
nízkou teplotu nebo spotřebič 

běží na nejnižší teplotu. 

Dočasně nastavte regulátor 
teploty na vyšší teplotu. 

Potraviny nejsou 
dostatečně zmražené. 

Teplota není správně nastavena. Podívejte se do odstavce 
Počáteční nastavení teploty. 

Dveře byly delší dobu otevřené. Dveře otevírejte jen na nezbytně 

nutnou dobu. 

Během posledních 24 hodin 
bylo do spotřebiče vloženo 
velké množství teplých 
potravin. 

Dočasně nastavte regulaci teploty na 
nižší teplotu. 

Spotřebič je v blízkosti zdroje 
tepla. 

Podívejte se do odstavce 
Umístění a instalace. 

Silná námraza na 

těsnění dveří. 
Těsnění dveří není vzduchotěsné. 

Opatrně zahřejte netěsné části 
těsnění dveří fénem (na chladném 
nastavení). Současně zahřáté 
těsnění dveří ručně vytvarujte tak, 
aby správně sedělo. 

Neobvyklé zvuky. 

Spotřebič není v rovině. Znovu nastavte nožičky. 

Spotřebič se dotýká stěny nebo 
jiných předmětů. 

Spotřebič mírně posuňte. 

Součástka, např. trubka, na 
zadní straně spotřebiče se 
dotýká jiné části spotřebiče nebo 
stěny. 

V případě potřeby součástku opatrně 
ohněte. 

Voda na podlaze. 
Otvor pro vypouštění vody je 

ucpaný. 
Viz odstavec Čištění a péče. 

Boky spotřebiče jsou 
horké. 

Jedná se o normální. Části 
pro výměnu tepla jsou na 
bocích. 

V případě potřeby si vezměte rukavice, 
abyste se mohli dotýkat stran. 

 
Pokud se porucha projeví znovu, obraťte se na servisní středisko. 

Výše uvedené údaje jsou nezbytné pro rychlou a správnou pomoc. 

 

 

 



 

25  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

P
O
ZN

Á
M
K
Y 



 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výhradní distributor značky Kluge pro Českou republiku: 

ELMAX STORE, a.s. 

Topolová 777/2, 

735 42 Těrlicko, 

Česká republika 

 
Záruční a pozáruční servis: 

tel.: +420 599 529 251 

email: hlaseni.reklamaci@elmax.cz 

 

Prodej náhradních dílů: 

tel: +420 599 529 250  

email: servis@elmax.cz 

 

www.klugecr.cz 

 
 
 

 

 


